
  
  
 

  

Nämndinitiativ 
 

Stärk barns fysiska och psykiska hälsa genom tidiga insatser och utökad 
samverkan  

Folkhälsomyndighetens kartläggning från 2024 visar att allt för många barn under sex år har 
hälsoutmaningar, exempelvis övervikt, astma och karies. Samtidigt är kunskapsläget om små 
barns hälsa i Sverige bristfälligt och svårtillgängligt, särskilt när det gäller den psykiska hälsan. 
Problemen märks redan i förskolan, som är en central kontaktyta för att tidigt upptäcka ohälsa 
och social problematik. 

Mycket görs redan i förskolorna, men det saknas i dag ett tydligt uppdrag att systematiskt följa 
upp barns hälsa. Detta innebär att många barn med behov av stöd inte uppmärksammas förrän i 
grundskolan. För att vända utvecklingen behöver Malmö ta ett helhetsgrepp om barns hälsa där 
skola, förskola, socialtjänst, vård och föreningsliv samverkar för att stärka välmåendet och 
säkerställa att barn tidigt får rätt stöd. 

Förskolan behöver utveckla en närmare samverkan med barnavårdscentraler, familjecentraler, 
socialtjänst och regionen. Tillsammans kan vi arbeta för att tidigt ge stöd till barn som riskerar 
psykisk eller fysisk ohälsa, exempelvis övervikt eller normbrytande beteenden, som i många fall 
grundläggs redan i förskoleåldern. 

Moderaterna vill därför se över möjligheten att inrätta en särskild barnhälsofunktion inom 
förskolan, i nära samarbete med regionala funktioner och elevhälsan. Denna funktion ska bidra 
till att barn med behov av stöd upptäcks tidigare och får snabbare tillgång till adekvata insatser. 

 

Vi föreslår därför att Förskolenämnden beslutar: 
 

1. att ge förskoleförvaltningen i uppdrag att utreda förutsättningarna för hur en 
barnhälsofunktion inom förskolan kan inrättas 

2. att ge förskoleförvaltningen i uppdrag att återkomma med förslag på hur samverkan 
mellan förskola, socialtjänst, BVC och regionen kan utvecklas, i syfte att tidigt upptäcka 
och förebygga ohälsa hos barn 
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